
Smlouva o díloč.14/2017
uzavřend podle § 2586 a ndsl. zúkona 89/2012 Sb., Občanskýzúkoník,v platném znění

mezi smluvními stranani

zhotovitel:
Obchodní jméno: Chironax, spol. s r.o.

Sídlo: Mlýnská 42, 658 32 Brno
r:O. 47 g1 50 81

DrČ. CZ47 9t 50 81

Bankavní spojení: KB, a.s, pobočka Brno, č.ú.
Odpovědný zástupce: Jan Lattš - jednatel
Telefon:
Fax:
Zapsána: obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně. oddíl C, vložka 10296

Objednatel:
Obchodní jméno: Domov u Františka, příspěvkoyá organizace
Sídlo: Rybářská 1079, 664 5j Ujezd u Brna
to. 04150015
DlČ;
Bankol,ní spojení: Komerčníbanka Brno l,enkoy, č.ti.
()rlpověrtm1 zásítlpre; n Jízdn.ý - ředilel
Telefon:
Zapsaná: u Krajskéllo .srlut]tt y Brně oddíl Pr, yložka ]887

takto:

I. Předmět smlouw

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečídílo
pro objednatele a závazek objednatele dílo provedené v požadovanékvalitě převzít a zaplatit
za něj touto smlouvou sjednanou cenu.

Dílem podle tétosmlouvy se rozumí odborná údržbaa opraýy zdravotniclEch
prostředků, včetně jejich kontroly, ošetřovánía seřizování, ve vlastnictví nebo správě
objednatele, které svými techniclrymi znalql odpovídajídefinici zdravotnického prostředku
podle zókona č.268/20I4 Sb. v platném znění, prostřednictvím zaměstnanců zhotovitele.

2. obiekt provedení dílaa ieho rozsah

2.1) Objekt díla
a) Objektem díla jsou zdravotnické prostředley / ZP/ a přístroje jednotlivě určenév

příloze č.] této smlouvy /dále jen soupis/.

b) Všechny zdravotnické prostředlql podle soupisu musí být vybaveny prohlášením
o shodě a splňovat požadavlql zákona 268/2014 Sb.



i

2.2) Rouah prací  prováděných v rómci sjednané ho dí la
a) opravy poruch zdravotniclrych prostředků  uvedených v soupisu
b) odborná ú drž ba /oš etřování , seřizovóní  zdravotniclEch prostředku a kontroly

elektriclqlch zaří zení / dle zákona 268/2014 Sb., v platné m znění  / BTK / .

c) dohodnuté  dalš í  služ by souvisejí cí  se servisem (poradenská a vyřazovací  služ ba)

3. cena dí la a platební  podmí nkv

3.1) a) K dohodnuté  hodinové  sazbě za opravy ZP , uvedené  v pří loze č . ] bude zhotovitel
objednateli fakturovat cenu pří padně zabudovaných náhradní ch dí lů  i náklady spojené  s
přepravou jeho pracovní ků  z mí sta sí dla zhoí ovitele do mí sta provádění  objektu dí la. Cena
dí la vč etně nákladů  spojených s opravou a přepravou bude mezi objednatelem a zhotovitelem
oboustranně potvrzena na uýkaze o provedení  jednotliuých prací . Cena náhradní ch dí lů  bude
odpoví dat ceně v mí stě obvyklé .

b) K dohodnuté  ceně za provedení  BTK , uvedené  v pří loze č . ] bude zhotovitel
objednateli fakturovat i náklady spojené  s přepravou jeho pracovní ků  z mí sta sí dla
zhotovitele do mí sta provádění  BTK, Cena dí la vč etně nákladů  spojených s přepravou bude
mezi objednatelem a zhototitelem oboustranně pohlrzena na výkazu o provedení  pracL

3.2) Právo zhototitele na faktu:raci cetly za dí lo yzniká dnem ponrzení  výkazu práce o
provedení  pří sluš ných prací  objednatelem.

3.3) Splatnost faktury - daňové ho dokladu se sjednává dohodou stran ve lhů tě 14ti
kalendářní ch dnů  od daí a zdanitelné ho plnění  provedených prací , to je oboustranně
podepsané 116 yýkazu práce zhotot,itelem obj ednateli.

4. Lhů tv urč ené  k provedení  předmětu smlouw

4.1) Práce v rozsahu sjednané m pod č lánkem 2.2 a) té to smlouvy objednává objednatel
telefoniclql nebo pí semně u zhotovitele vž dy podle potřeby. V objednávce objednatel
specifikujeí e typ zdravotnické ho prostředku a druh závady. Zhotovitel se zavazuje nastoupit
na opravu v pracovní  dny do 5-ti pracovní ch dnů  od nahláš ení  pož adavku na opravu, pokud
nebude s objednatelem dohodnuto jinak.

4.2) Periodické  bezpeč nostně technické  kontroly zdravotniclrych prostředkŮ uvedených
v pří loze č .l té to smlouvy provádí  zhotovitel bez ýzvy objednatele prostřednictví m svých
zaměstnanců  a to v termí nech navazují cí  na předchozí  BTK, v souladu se zákonem 268/2014
Sb. o zdravotniclEch prostředcí ch a doporuč ení  výrobce.

4.3) Zhotovitel se zaruč uje provádět práce v rozsahu sjednané ho dí la v kvalitě odpoví dají cí
č s. standardu a normám.



4,4) Na objednané  a zhotovitelem provedené  práce v rozsahu sjednané ho dí la dle č lánku
2.2) a , poslqltne zhotovitel objednateli záruku v dé lce 6 měsí ců  ode dne sepsání  a podepsání
výkazu o provedené  práci.

4.5) Po dobu poslqltnuté  zárulry na provedené  práce zhotovitelem budou pří padné  vady
odstraněny zhotovitelem ýe prospěch objednatele zdarma.

4.6) Zhotovitel neodpoví dá za jaké koliv š kody, vzniklé  na zaří zení  objednatele, způ sobené
neodborným zásahem č i manipulací  třetí  osobou.

5. práva a povinnosti smluvní ch stran

5.1) Na straně zhotovitele

a) Zhotovilel zaruč uje provedení  prací  v rozsahu sjednané ho dí la dle platrtych právní ch
předpisů

b) V pří padě, ž e zhotovitel při výkonu objednaných prací  zjistí  než ádoucí  pří hodu, zavazuje
se nahlásit ji bez zbyteč né ho odkladu Státní mu ú stavu pro kontrolu lé č iv Praha,

5.2) Závazky objednatele

a) Objednatel se zavazuje urnož nii pří stup zaměstnanců m zhotollitele 6o 31,ých prostor za
ú č elem provedení  objednaných prací , v nutných pří padech i po ukonč ení  pracovní  doby, po
vč as né m př e dchoz í m up o z or ně ní .

b) Objednatel zajistí , aby nebyl proveden ž ádný zásah třetí  osobou do ZP, které jsou
předmětem smlouvy. Za zósah í řeí í  osobou se nepovaž ují  ú kony provedené  orgánem státní ho
dozoru. Objednatel se zavazuje vytvořit zaměstnanců m zhotovitele dostateč né  prosí orové
podmí nlq, k provedení  objednaných prací .

c) Objednatel i zhotovitel se zavazují  aktualizovat pří lohu č . l - kterou tvoří  seznam
zdravotnicbých prostředků  urč ených k BTK a cení k sjednaných prací , a to vž dy k datu
]. ledna následují cí ho roku.

6. Sankč ní  uiednú ní

5.1) Při nedodrž ení  lhů ty, sjednané  pro ú hradu faktury - daňové ho dokladu zhoí ovií ele
obiednatelem ve smyslu 3.3) smlouvy, má zhotovitel právo ú č tovaí  objednateli smluvní  pokutu
ve výš i 0,05% z fakí urované  č ástlgl za kaž dý den prodlení . Zákonem přiznaný nárok na ú rok
z prodlení  tí mto zů stává nedotč en.
5.2) V pří padě prodlení  zhotovitele s odstranění m nedodělků  č i jiných nedostatků  prací  dle
objednávlE objednatele a í ermí nově zapsaných v protokolu o předání  a převzetí  provedených
prací  se sjednává sankce v neprospěch zhoí ovitele ve výš i ] %, ze smluvní  ceny prací  za kaž dý
den prodlení  zhotovitele.



7. Doba trvání 0 účinnosísmlouw

Smlouva se uzat,írá na dobu neurčiíotta můžebýt vypol,ězena jednosíranně bez udání
důvodus 3 měsíčnívýpověclní lhůtou. íJpovědnílhůta počínáběžeípnní den měsíce
následujícíhopo měsíci, ve kterém byla výpověd'dtlručena proíistraně.

Smlouya nabývó účinnoslidnem oboustranného podpisu odpovědných zástupců
smlul,ních stí,an,

8. závěrečnd ustanovení

8.1) Smluvní slrany.jscltt povinny zachovávaí mlčenlivosío všech skutečnostech, které se
dozvěděly při realizaci téíosmloully a v souvislosti s ní, a které jsou chráněny příslušnými
obecně zát,aznými právními předpisy ( zejména obchodním tajemsNí, osobní údaje,ulaiované
skutečnosí), nebo které zhotol,itel prohlásil za clůvěrné.Zhotovitel prohlašuje, že uvedené se

ýká těchto ustanovení smlottvy: příloha č.l - soupis zdravotniclglch prostředku, u kterých je
zajišt'ován sel,yis.

B.2) Práva a pollinnosíi touío ,smlrlu1,ott výslovně neupravené se řídípříslušnými
usíanoveními zákona č.89/2012 Sb. v plaínémznění, občanskéhozákoníku

8.3) Smlouvtt lze měnit nct základě sotthla,su obou smlutních stran./'ormou jejich písemných
yzeslupně číselněřazených dodatků.

8.4) Smlottt,tt.ie seps,últu l,e d:,ott 1,1,1tottn,ellích s plaítlosííorigitlaltt. pt'ičemžkaždá ze

sniluwí ch,s, íran ob dr ží .f e dno y),ho íoy e ní.

8.5) Povinnosí ttveřejnil smlouvu v regisíru smlut, má obfednatel, který ji zveřejní v registru
smlut, v ,sottladtt se zákoneln č.310,/2015 Sb. o registru stnluy.

8.Q Účastníci prohlašují, žeírtlo sntlouvu uzavřeli na základě sl,épral,éa st,obodné vúle, že

při uzavíránínejeclnali v tísni čiza nevýhodných podmínek, snllottvu si ř,ádně přečeília s
jejím obsahent plně souhlasí. což sívrzují51lými vlastnoručními podpisy.

Příloha: č.1-soupis ZP a ceník

T,
qř rd, .! h1 ar" l,[ aópl V Brně dne 1.5.2021


